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Tento článek píšu v době, kdy prožíváme první týden po 
skončení nouzového stavu. Náš běžný život se snad již začne 
pomalu přibližovat normálnímu stavu a nevyplní se předpovědi 
o nástupu druhé vlny „koronaviru“. Proto je stále velmi důležité 
dodržování zvýšených hygienických opatření a doporučení 
z ministerstva zdravotnictví tak, jako za nouzového stavu. 

Od pondělí 25. května je otevřena Mateřská školka, kde bude od 
června probíhat kompletní obnova střechy. Do Základní školy 
nastoupili, ne povinně, žáci prvního stupně a devátých tříd. 

Nyní musíme rozhodnout, jak se postavíme k pořádání tradiční 
pouti, která je naplánována na 15. srpna. S poutí je spojeno 
spousta přípravných prací, které je nutné zahájit minimálně 
dva měsíce předem. Proto budeme na veřejném zastupitelstvu, 
které je naplánováno na středu 3. června rozhodovat, za jakých 
podmínek budeme pouť pořádat. V době psaní tohoto článku 
platí omezení pro shromažďování ve venkovních a vnitřních 
prostorech pro max. 300 lidí. To se ale může velmi rychle 
změnit na základě aktuální „pandemické“ situace. 

Zřejmě nelehká situace nás čeká z pohledu rozpočtu. Stávající 
krizová situace bude mít určitě vliv i na vývoj našich příjmů, 
které tvoří především rozpočtové určení daní (RUD). U obcí se 
všeobecně předpokládá daňový propad ve výši 10-20 %. Další 
masivní výpadek může způsobit stát, který navrhuje financovat 
kompenzační bonus pro OSVČ z výnosu daně z příjmu, a tím 
přímo odčerpat peníze určené pro obce a kraje. Proto již nyní 
připravujeme opatření, abychom se s tímto propadem dokázali 
vypořádat.

Tomáš Hrubec, starosta města

Ze života města

Slovo starosty
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Den vítězství si každý rok připomínáme pietním aktem 
u Památníku obětem válek. Letos z důvodu omezení, došlo 
k tiché vzpomínce na ty, kteří se zasloužili o naši svobodu. 
Za vedení města položili věnce k památníku a pamětním 
deskám starosta města Tomáš Hrubec a místostarostka města 
Jana Maříková.

Den vítězství
Ze života města
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• Výměna veřejného osvětlení tělocvična a penzion Athéna – v době 
psaní článku již bylo realizováno a původní rozpadající se betonové 
lampy nahrazeny novými. Dále bude pokračovat oprava 
nefunkčního veřejného osvětlení na sídlišti ČSA.

• Před dokončením je příprava učebny v domě služeb pro Základní 
uměleckou školu Allegro, která zahajuje výuku v našem města od 1. 
září 2020.

• V přípravě je převod společnosti ETKO s.r.o pod město, který bude 
dokončen v měsíci červenci.

• Veřejnou zakázku na zateplení fasády čp.49 vyhrála firma RM BAU, 
realizace se předpokládá během července.

• V červnu začne největší investiční akce letošního roku – kompletní 
výměna střešní krytiny v Mateřské škole. Oprava bude probíhat až 
do září.

• U tělocvičny začala výměna dvou rozpadlých garáží u volejbalového 
hřiště a výměna podlahy v posilovně.

• Na hokejbalovém hřišti proběhne oprava rozpraskaného 
asfaltového povrchu.

• II. etapa výměny oken a vstupních dveří v domcích s pečovatelskou 
službou – červenec 2020.

• Do dvou opravených bytů s pečovatelskou službou se již 
přestěhovali noví nájemníci. Na konci léta může pokračovat oprava 
dalšího z těchto bytů.

• Kamerový systém bude rozšířen o další kamery především v okolí 
zámku, abychom mohli v případě přestupků lépe spolupracovat 
s Policií ČR.

• Bohužel bude zřejmě nutné odložit na příští rok realizaci opravy 
dešťové kanalizace v Podskalí. Oproti předpokladu bude nutné 
stavební povolení, podklady pro stavební povolení připravuje dle 
původní smlouvy firma VAK Projekt.

• V přípravě je výběrové řízení na svoz komunálního a tříděného 
odpadu. Stávající smlouva má platnost do konce letošního roku.

Co se plánuje…

Plánované investiční akce
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Cílem změny zpravodaje bylo zvýšit jeho kvalitu a současně i kvalitu 
poskytovaných informací. Dle mého názoru se to povedlo nad 
očekávání. Rád bych proto poděkoval redakci zpravodaje za spoustu 
práce spojené se zavedením nového zpravodaje. 

Změna proběhla i v přípravě, kdy veškerou předtiskovou přípravu 
provádí redakce vlastními silami. Průměrné měsíční náklady na tisk 
barevného zpravodaje se zvýšily o 1.800,- Kč včetně DPH. Zvýšení 
kvality fotografií je viditelné především ve sportovní rubrice. 
V předchozí černobílé verzi byla na fotografii černobílá šmouha 
s textem „M. Strnad si dobíhá pro republikový titul …“ ��. Nyní již 
uvidíme všechny naše sportovce v barvách, při dosahování 
úctyhodných výkonů.

Nový barevný zpravodaj

Náhon Zámeckého rybníka není dlouhodobě v dobrém stavu. 
Město připravuje jeho opravu současně s revitalizací Aleje 
k Berounským. Důkazem tohoto bylo i rozpadající se stavidlo 
v tomto náhonu. Rybáři provedli opravu stavidla a přilehlé 
zídky tak, aby mohlo opět plnit svoji funkci.

Tomáš Hrubec, starosta

Poděkování rybářům

Jiné zprávy
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Pravidelná vakcinace psů proti 
vzteklině

proběhne v Nové Včelnici 
 

v sobotu 20. 6. 2020

 od 10:00 hodin
 

Dům služeb – prodejna vedle 
Adélky 

Vakcinace proti vzteklině

Kombinovaná vakcinace

Případné čipování

MVDr. Ivan Palec

INFORMACE ZE ŠKOLKY 

Mateřská škola bude opět otevřena 

od 25. 5. 2020 v omezeném režimu.

Od měsíce června nás čeká velká rekonstrukce střechy, proto 
prosíme rodiče o dodržování pokynů při pohybu v areálu 
MŠ. Po dohodě se zřizovatelem reagujeme na  současnou 
složitou situaci a měníme dobu uzavření mateřské školy,

 a to pouze na 2 týdny:

20. 7. - 31. 7. 2020
                                                                         Kamila Svatošová, 

ředitelka MŠ 

                                                                                    

Informace
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Dovolte mi, se s vámi podělit o mou zkušenost z návštěvy vašeho 
města.  Občas vaším městem projedu a skutečně je to hezké a klidné 
město. Včera jsem v místním obchodě z barvami  koupil barvu, a 
protože jsem chvátal a byl snad i roztržitý, odjel jsem s peněženkou na 
vozidle.  Že peněženku s doklady a větším obnosem nemám, jsem 
zjistil až v J. Hradci. Vrátil jsem se do N. Včelnice. Cestou mi hlavou 
proběhly myšlenky o vzniklých problémech s doklady a s platebními 
kartami. Na místě jsem nic nenašel, a tak velice zoufalý, jsem zavolal 
na PČR, tam mi poradili, že mám dojit na úřad ohledně dokladů a 
kontaktovat svou banku.

Mezi tím, co jsem já řešil, co s tím, tak peněženku našel pan Prokýšek, 
a šel ji odevzdat na MěÚ, když zjistil, že je zavřeno, tak zašel za 
policistou panem Košťálem, a ten kontaktoval PČR, sehnal na mne 
kontakt, a vše dopadlo dobře.      

Díky poctivosti pana Prokýška a duchapřítomnosti pana Košťála jsem 
měl vše zpět tak rychle, že jsem nestihl zablokovat platební karty. 
Pánům samozřejmě moc děkuji. 

Vás bych si dovolil požádat zda, byste nemohli pánům poděkovat, 
například při hlášení obecního rozhlasu. Oba pánové ukázali 
schopnosti, kterých bychom si ostatní měli vážit.

                                                                                                                                                                                
                                                                                       Děkuji Viliam Demeter

(Poznámka redakce – rozhlasem jsme poděkování neprezentovali, ale 
otiskujeme ho ve zpravodaji.)

Poděkování

Poděkování pana Demetera
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Ze života školy

Blíží se konec školního roku, (i když letos pro některé žáky skončil díky 
nouzovému stavu daleko dříve), a proto opět přichází čas pro naše 
deváťáky. V současné době, kdy se nejen u nás, ale prakticky v celém 
světě zabydlel koronavirus, je vše podstatně složitější. Dát dohromady 
celou třídu deváťáků a povídat si s nimi tak, abychom dodrželi veškerá 
hygienická pravidla a odstupové vzdálenosti, se nejdříve zdálo jako 
nemožné, ale pak nás napadlo, že by deváťáci mohli přijít na fotbalový 
stadion, kde je místa dost, a pod diváckou tribunou by se nám mohli 
vyzpovídat. Hlavní spojkou mezi redakční radou a samotnými žáky byl 
Pavel Poslušný, za což mu patří poděkování. Z celkového počtu 25 
deváťáků se jich nakonec sešlo 21. Chyběl Jaroslav Brus, Laura 
Fráterová, Ondřej Letocha a Filip Povolný.

Šimon Balek a Tereza Hánová

Hned v úvodu by nás zajímalo, jak jste se srovnávali s tím, že 
školní docházka byla 11. 3. 2020 ze dne na den ukončena?

Šimon: V pohodě, byl jsem šťastnej.

Tereza: Bylo to dobrý, v pohodě.

Na co budete ze základní školy nejvíc vzpomínat?

Šimon: Na druhý ročník a na paní učitelku Čevelíkovou a její 
matematiku. A proč zrovna na ni? To je na dlouhý příběh.

Tereza: Na společné zážitky.

 

Naši deváťáci
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Milan Dlouhý a Magdaléna Korandová

Nikdo netušil, jak dlouho tento stav potrvá, přemýšleli jste o tom, 
jak se budete asi připravovat na přijímací zkoušky?

Milan: Já jdu na učňák, takže já se nemusím připravovat.

Magda: Ano přemýšlela, počítala jsem s tím, že se budeme učit přes 
internet.

Jak probíhá výuka ve škole v současné době?

Magda: Rozestupy, nošení roušek, když opustíme své místečko, mytí 
rukou… Co se všechno učíte? Jenom matematiku a český jazyk. Chodí 
nás míň a učitel se nám může více věnovat. Jsme rozděleni po 8 na 
skupinky a do školy chodí většinou jenom ti, co jdou na střední školu.

Milan: Já do školy nechodím, protože jdu na učňák. A co celý den 
doma děláš? Máma mě nutí abych se učil, tak se chvíli i učím a pak 
mám jiné záliby.

 

Jan Dubšík a Barbora Leitgebová

Do školy jste se vrátili přesně po dvou měsících, tedy takové 
neplánované učební prázdniny, jak probíhala školní příprava 
v klidu domova?

Ze života školy
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Jan: Já jsem si udělal pár cvičení z matiky a češtiny za den, ale až tak 
moc jsem se nepřipravoval.

Barbora: Nějaká povinná cvičení, co nám posílali učitelé a nějaké věci 
na přijímačky.

Byli jste na této škole spokojeni?

Jan: Ano, s něčím víc, s něčím míň. Například? Dobří přátelé a od 
některých učitelů dobrý přístup, a naopak někteří učitelé mi zas moc 
neseděli.

Barbora: Já jsem byla spokojená. S něčím jo a s něčím ne. Dobrý byl 
kolektiv a některé předměty a tak.

 

David Havlíček a Adéla Pičuginová

Bylo těžké se doma donutit učit nebo jste to nijak obzvlášť 
neřešili?

David: Někdy to bylo těžší, ale nějak jsem se k tomu dostal. Co bylo 
nejtěžší? Prostě donutit se k tomu a jít něco dělat.

Adéla: Všechno bylo v pohodě, já to nijak moc neřešila.

Těšíte se na novou školu, nové prostředí a nové spolužáky?

Adéla: Ne. Protože tam budou noví lidé, které neznám. Takže bys 
raději zůstala tady? Ne zrovna tady, ale se svojí třídou, abych 
neměla nové lidi kolem sebe.

David: Těším se až poznám nové lidi. A kam jdeš na školu? Na gympl 
do Jindřichova Hradce.

 

Jakub Kršek a Barbora Potocká

Ukončujete základní školní docházku a celé dva měsíce jste se 
nemohli vídat, a za pár dní už se vlastně rozejdete úplně každý 
jinam. Myslíte, si, že to poznamená sílu vašeho kolektivu?

Jakub: Tak určitě ano. Protože jsme byli perfektní kolektiv. Mě to 
určitě poznamená do konce života. Proč do konce života? Protože 
jsem si to tady s nimi moc užil a teď už je to vlastně za mnou.

Ze života školy
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Barbora: Myslím, že ano. Je to poslední rok, co se můžeme vídat, a 
máme to zkrácené.

Jaké máte plány na prázdniny?

Jakub: Chtěl bych jít někam na brigádu, uspořit si prachy a občas jít 
ven s kámošema. A myslíš, že nějaké brigády budou? To si nejsem 
jistej, ale uvidíme.

Barbora: Pojedu na tábor na Zvůli. Věříš, že tábor bude? No, měl by 
být. A pokud by byla možnost, tak bych šla taky na nějakou brigádu.

 

Daniel Meissel a Lenka Prokešová

Jaký vlastně byl váš třídní kolektiv?

Daniel: No to přesně nevím. Tak určitě dobrej. Byla s nimi zábava, teda 
ještě je. Mám s nimi moc zážitků, a to je asi tak všechno.

Lenka: Postupně to je lepší. V předchozích letech to nebylo úplně 
dobré, ale teď v devítce máme asi nejlepší kolektiv za všechny ty roky. 
A koronavirus vám to hodně naboural? No to jo.

Na co se nejvíce těšíte až skončí tohle nepříjemné období 
s koronavirem?

Lenka: No asi až budu moct jít ven s kamarádama. Až sundáme 
roušky.

Daniel: Až pojedu do Prahy a na festivaly a na skejtové závody.

 

Pavel Poslušný a Valerie Sandová

Přišli jste určitě o nějaké naplánované akce a společný výlet, co 
z toho oč jste byli připraveni, vás nejvíce mrzí?

Pavel: Asi nejvíc atletické závody, fotbalové zápasy. Se školou jsme 
měli jet do divadla a na Temelín.

Valerie: Asi nejvíc Národní divadlo a Temelín. A budete mít nějaký 
společný výlet? Asi ne, ani focení.

Těšili jste se po dvou měsících opět do školy nebo se vám víc líbilo 
doma?

Ze života školy
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Víc se mi líbilo doma, ale kdybych se nemusel připravovat na 
přijímačky, tak bych do školy ani nešel. To ti nechyběli spolužáci? 
Ale tak nějak jsme v kontaktu byli.

Valerie: Já do školy nechodím, doma se mi líbí víc. Nechybí ti to? Ani 
ne.

Marek Praus a Markéta Vacková

Myslíte si, že tato nucená karanténa bude mít vliv na výsledky 
přijímacích zkoušek?

Marek: Vzhledem k tomu, že já přijímačky nedělám, tak nevím. Ale 
asi to ostatní budou mít těžší. Z domova byla horší příprava.

Markéta: Podle mě určitě. Jedna z nejhorších věcí bude, že nám 
zrušili druhé kolo přijímaček a možnost odvolání při nepřijetí. Tak 
třeba budou přijímací zkoušky lehčí. To bych neřekla, myslím, že 
jsou připravené už dlouho.

Co byste chtěli jednou v životě dělat?

Marek: Těžká otázka, já nevím. Asi být automechanikem po celý 
život. Jo, budu automechanikem a půjdu někam do servisu.

Markéta: Já jsem už jako malá vždycky chtěla být učitelkou, ale teď 
bych chtěla být asi nějaká manažerka nebo dispečerka v kamionové 
dopravě, po mamce.

Ze života školy
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Petr Salava a Klára Volfová

Co vám nejvíce vadilo na dvouměsíčním opatření, které vám 
neumožnilo chodit do školy, a co vám  na tom naopak vyhovovalo?

Petr: Mě nevadilo, že jsem byl doma. A vadilo mi, že musím chodit 
s rouškou.

Klára: Mě chyběly kamarádky. Jinak mi nechybělo nic.

Bude se vám po základní škole stýskat a proč?

Klára: Mě se bude stýskat, protože tady mám kamarády od školky. 
Jinak po ničem.

Petr: Po oknech. Proč po oknech? No byly tady takový dobrý, pěkný, 
nový… A potom asi po třídě, jako po lidech.

Šimon Urbánek, Natálie Volfová a Helena Zachová

Myslíš si, že předčasně ukončená školní výuka bude školákům 
chybět?

Natálie: Já bych řekla, že ano. 

Šimon: Jak komu, podle toho, jak se učili doma přes karanténu.

Helena: Někomu to bude chybět, někomu ne. Já jsem třeba z těch, 
kterým to nechybí.

Nebylo by od věci zopakovat si znovu devátou třídu, když jste 
přišli o několik měsíců výuky nebo si myslíš, že je to úplně jedno?

Helena: Jedno to není, protože výuky na doma bylo moc, ale ty výlety 
budou chybět.

Šimon: Je to jedno, protože většina učiva už se v devítce jenom 
opakuje. Takže už by ses do 9. třídy nevrátil? Asi už ne.

Natálie: Něco by bylo dobré si to zopakovat, a něco ne. Třeba něco 
základního z matematiky by bylo dobré.

Máte ve třídě nějakého baviče?

Jo Milda Dlouhý, klidně napište, že to je třídní klaun. (Na tom se shodla 
celá třída.)

A co vaše třídní učitelka?

Myslíte tu poslední? Tak ta byla ze všech nejlepší.

Ze života školy
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Myslíme, že k tomu není co dodat. Rozhovor, ač byl ve venkovním 
prostoru a bez dozoru vyučujících, probíhal velmi klidně. Musíme 
všechny žáky velice pochválit za disciplínu a ochotu povídat si s námi. 
Přejeme všem hodně úspěchů, a hlavně ať se vydaří ty přijímací zkoušky 
všem, kteří je budou absolvovat.

Třídní učitelkou deváté třídy je Mgr. Daniela Šímová, která nám na naše 
otázky odpovídala elektronickou cestou, za což také děkujeme.

Vaše třída o vás řekla, že jste byla jejich asi nejlepší třídní, co vy 
na to?

Toto je samozřejmě nejhezčí dárek, který si my, učitelé, můžeme přát. 
Zahřálo mě to u srdce.

Jak moc dle vašeho názoru ovlivnil koronavirus přípravu žáků 
devátých tříd na přijímací zkoušky?

Koronavirus nám všem znepříjemnil hlavně sociální kontakt a rychlé 
řešení problémů během standardního vyučování na několik týdnů. 
Budoucí středoškoláci plnili své povinnosti z domova, práce měli 
dostatek. Doufám, že to zúročí při přijímačkách. Ve škole teď probíhá 
výuka formou konzultací a vyjasňování nesrovnalostí. Za sebe jsem 
ráda, že se setkávám alespoň s polovinou třídy, kterou čeká první 
životní zkouška 8. 6.

Mrzí vás, že jste nemohli absolvovat tradiční závěrečné výlety a 
vlastně se ani pořádně rozloučit?

Opravdu mě mrzí, že nám nastalá situace nepřeje k realizaci exkurzí, 
výletů. Vím, že se žáci těšili do Prahy do Národního divadla a Anglie. S 
postupnými rozvolňovacími opatřeními věřím, že se důstojně 
rozloučíme na konci června.

Co byste vašim žákům vzkázala?

Někteří se teď budou smát, protože jsem jim často říkala, že jsou “moje 
děti”. Je to ale přirozené. Polovinu z nich učím od třetí třídy 
angličtinu, takže mi doslova vyrůstali pod rukama a vyvíjeli se v 
téměř dospělé jedince. Chtěla bych jim popřát do života hodně zdraví 
a štěstí. Ať jdou za svými sny a nevzdávají se s prvními neúspěchy.

Děkujeme za rozhovor                           Pavlína Nebeská, Marie Davidová

Ze života školy
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Skaut - aktuality
Obnovení činnosti
Po sérii online oddílových schůzek po čas koronakrize 
přecházíme od úterý 19. 5. k oddílovým schůzkám v přírodě, 
které se konají každé úterý v čase 17:00 – 19:00 a to až do konce 
června. Sraz vždy u skautské klubovny na hřišti školní družiny. 
Bližší podrobnosti je možné nalézt na našich oddílových 
stránkách: gatlida.skauting.cz

Příměstský tábor
Stejně jako v uplynulých letech pořádá i letos naše skautské 
středisko tři turnusy příměstských táborů v Kamenici nad Lipou 
během měsíce července a srpna (I. turnus: 27. – 31. 7., II. turnus: 
3. – 7. 8., III. turnus: 10. – 14. 8.). Děti tráví většinu času v přírodě, 
střílí z luku, jezdí na kánoích nebo lezou po skalách. Zároveň v 
nepříznivém počasí slouží jako základna vybavená 
klubovna Modrá hvězda přímo v centru města. Přihlásit se 
mohou děti od 5 do 11 let, cena za jeden turnus je 2000 Kč, bližší 
informace naleznete na stránkách příměstského tábora: 
primestak.skauting.cz

Sandrik Bednář – Sandy155

1. skautský oddíl Gatlida Nová Včelnice

http://gatlida.skauting.cz/
http://gatlida.skauting.cz/
http://primestak.skauting.cz/
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Zdravíme děti, rodiče a všechny příznivce včetně těch, kteří nás třeba 
jen sledují na webových stránkách školy. Vzhledem k nenadálé situaci, 
která zhatila plány mnohým z nás, se se všemi již zřejmě do konce 
roku nesejdeme. Proto vám přejeme do dalších měsíců spoustu radosti 
a optimismu.

Přestože jsme pár akcí jako pozorování kouzel přírody pomocí motýlí 
zahrádky, taneční vystoupení, oblíbenou noc v družině spojenou s 
vyvrcholením pirátské výpravy nebo výlet za poznáním i zábavou do 
ZOO Protivín a laserové arény v Písku musely pro letošek zrušit, stihli 
jsme toho dost. Zvláště první polovina roku pro nás byla kapku 
hektická. 

   

    

 

 

Ze školní družiny

Sklářskou dílnu jsme pro úspěch 
ještě zopakovali, ve spolupráci s 
kuželkáři jsme si po roce opět 
zakouleli, a především divadelníci 
stihli nacvičit veselou vánoční 
hru. Vystoupení dětí v kostele 
společně s každoročním 
vytvořením živého betlému v 
rámci akce „Česko zpívá koledy“ 
bylo jakýmsi vyvrcholením 
půlroční práce. Jsme rádi, že se 
naše snažení setkalo s uznáním 
jak z řad veřejnosti, tak od 
zástupkyně České školní inspekce, 
která navíc našemu 
dramatickému kroužku poskytla 
ze své dřívější praxe spoustu 
nových divadelních scénářů. 

   

      

 

 

Po Vánocích se činnost nesla především v pirátském duchu (viz 
Pirátská výprava za pokladem). Než posádka nastoupila na loď, museli 
se její členové řádně ustrojit a svůj kostým předvést na pirátském 
bálu. Jeden z úkolů je pak po přistání na Rhodosu čekal v pirátském 
zábavním parku Robinson. 

   

      

 

 

Pozdrav ze školní družiny
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Pro dobrou náladu i úctu k tradicím jsme si nezapomněli upéct 
masopustní koblihy a přesně poslední den před odchodem na nucené 
volno jsme u nás stihli jako každoročně přivítat zvířecí kamarády z 
Ikarosu. V průběhu celého roku ještě probíhal kroužek deskových 
her a v kroužku vaření se malí kuchaři učili vařit samé dobroty.

Tak co říkáte, bylo toho málo? Pro nás určitě ne, a tak ještě jednou 
děkujeme všem, kteří nám s jakoukoliv činností nebo akcí pomohli. A 
na vás na všechny se těšíme v příštím školním roce.       

                        Vychovatelky ŠD

Ze školní družiny
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Ze školní družiny

Ti, co sledují činnost ŠD na webových stránkách školy, vědí, že jsme se 
v lednu vydali na dlouhou plavbu za pokladem. Jde sice v uvozovkách 
jen o hru, ale děti si při ní užijí legraci i napětí a někdy i trochu 
strachu, který musejí překonat.

V průběhu plavby poznávají život v různých částech světa. S dějinami 
jednotlivých ostrovů, s jejich faunou a flórou i hospodářstvím se 
seznamují i při plnění úkolů. Ty se týkají buď plavby samotné (např. 
shánění zásob) nebo získávání nápověd pro další cestu. Piráti při nich 
luští tajné a šifrované zprávy, prokazují svou obratnost a zručnost. 
Mnohdy spolu musí spolupracovat, a především mít úctu nejen ke 
kapitánce, ale i k ostatním členům posádky. Nejlepší piráti získávají na 
lodi hodnost a stávají se tak velícími důstojníky (loďmistr, navigátor, 
kormidelník, strážný i vrchní kuchař a další). Bohužel všem známá 
situace nás přinutila hru přerušit. Jakmile to rozvolnění celostátních 
opatření dovolilo, povolala jsem piráty zpět do služby. I přesto se nám 
již letos naši plavbu dokončit nepodaří. Proto doufám, že moje 
posádka právě teď prokáže vytrvalost a bojovnost, že se nevzdá a 
dokáže dorazit do cíle začátkem příštího roku. I vy nám v novém 
školním roce zachovejte přízeň a dál sledujte naši cestu ve fotogalerii 
školní družiny.                      Za všechny piráty    Kapitánka Francis Drake

                                    Za všechny piráty    Kapitánka Francis Drake

Pirátská výprava za pokladem
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Ze školní družiny
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Kamínky

Možná jste si mnozí všimli a nebo 
nikoliv, že po Včelnici se na 
různých místech povalují kamínky 
s namalovanými obrázky. Na 
Facebooku vznikla skupina 
Kamínky, kde děti s rodiči, ale i 
samotní rodiče malují kamínky, 
různě je rozmisťují a hledají.

Na každém kamínku je z druhé 
strany napsáno směrovací číslo 
města, kde se kamínek “narodil”. 
Pokud ho najdete, můžete si ho 
nechat, popovézt do jiného města a 
nebo nechat na místě pro dalšího 
nálezce. Rodiče společně s dětmi 
sledují na facebookové skupině 
Kamínky, kam se právě ten jejich 
zatoulal, a jakou urazil cestu. 
Pokud takový kamínek naleznete a 
chcete udělat dětem radost, nafoťte 
ho, a umístěte na Facebook do 
skupiny Kamínky.

Chcete dělat něco jen tak pro radost?
Trávit čas společně s dětmi?
Něco vytvořit a předat radost dál?
Mít jen prostý pocit štěstí?
Přidejte se k nám?
Tvoříme malované putovní kamínky.
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Kamínky
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Pozvánka na tábor
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